Notand. III. quod nomine Episcoporum veniant⁷⁹ Abbates, et alii jurisdictionem Episcopalem habentes, ut Sanch. n. 6 et Salm. n. 54, cum Henr. Dic, et

- Avers. (contra Bon. et Suar. ap. Croix l. 7 n. 141.) vide dicta l. 6 n. 543 v. Eadem. Venit etiã Capitulum, sede vacante, ut Bon. n. 1. Sanch. n. 4 et Salm. ib. Notand. IV. quod nominesubditorum veniant etiã vagi, et omnes habentes animum permanendi in loco illo per majorem partem anni, ut Croix l. 7 n. 136, cum Sanch. Suar. Bon. Barb. etc. Notand. V quod Episcopi vi concessionis in dict. c. Liceat, possint absolvere à casibus Papalibus etiã post Tridentinum reservatis, ut probabile esse diximus l. 6 n. 594 Dub. 9.
80. Notand. VI. circà facultatem à Tridentino concessam Episcopis in c. Liceat, absolvendi, aut dispensandi à casibus Papalibus, vel ab irregularitatibus occultis, id quod dicit Fag. in c. Dilectus 15 de Temp. Ordin. ubi ait: *Ex sententia Sancti Conc. Episcopi illarum Regionum, in quibus Concilium adhuc receptum non est, non possunt uti facultate in hoc Decreto concessa.* Notat deindè ibidem declaratum fuisse à Greg. XIII. prædictam facultatem nec etiã Cardinalibus competere, etsi Ecclesiarum Urbis titulum habeant.
91. Quær. I. An Episcopus possit dispensare in irregularitatibus et suspensionibus occultis cum suo subdito, qui in alièna Diœcesi moratur? *Prima* sententia negat, et hanc tenent Avila, Henriq. et Ugolin. ap. Barb. in Trid. sess. 24 c. 6 n. 44. Ratio (ut ajunt), quia Concilium tribuit Episcopis facultatem dispensandi tantum in sua Diœcesi. *Secunda* verò sententia communior et probabilior affirmat, et hanc tenent Sanch. Dec. l. 2 cap. 11 num. 12. Suar D. 41 sect. 1 num. 10 et 12. Bonacin. D. 1 q. 3 punc. 2 num. 1 v. Tertio, et 7 q. 5 pag. 1 num. 4. Diana pag. 4 tract. 4 R. 96. Con. Tour. p. 448 R. 3. Salm. c. 2 n. 53 et Barb. l. c. cum Boss. Marchin. Fag. etc. Ratio, quia Dispensatio per se potest concedi absenti; ergò non oportet, ut dispensandus adsit in Diœcesi, cum actus jurisdictionis voluntariæ possit exerceri etiã extrà territorium. Nec obstat, quod in Trident. dicatur in *Diœcesi sua*; nam respondetur, quod vel particula illa satis verificetur, cum aut Episcopus aut

subditus existit in propria Diocesi, ut dicunt Cont. Tour. p. 448. R. 3 et Salm. n. 53. Vel quod præfata particula referatur tantum ad secundam partem, ubi agitur de absolutione casuum, ut respondent Suar. n. 10 et Sanch. n. 13. Holzm. p. 413 n. 227. cum Pal. Pignat. et Croix n. 139. Ex quo hi Auctores inferunt, quod etiãmsi uterque tam Episcopus quàm subditus sint extrà Diocesim, poterit Episcopus dispensare ab irregularitate, et absolvere à suspensionibus. An autem Episcopus possit absolvere, et delegare facultatem absolvendi à casibus Papalibus occultis extrà Sacramentum Pœnitentiæ? Affirmant Sanch. Suar. Bon. Salm. c. 2. n. 54. Sed hodiè omninò negandum ex Declarat. Greg. XIII. relata lib 6 n. 593.

Quær. II. An prædicta facultas à Trident. Episcopis concessa fuerit revocata per Bullam Cœnæ quoad hæresim, et alios casus in ea reservados? Adest duplex sententiã. Prima negat, et hanc tenent Nav. Man. c. 27 n. 260. ac Bannez., Vega, Sa., Arag. Angl. Henr. Fag. etc. ap. Barb. All. 40 n. 21. item Coninck, Avila, Becan. Granad. P. Led. etc. ap. P. Milant. in Prop. 3. Alex. VII. et probabilem putant Salm. tr. 10 c. 2 n. 55. Ratio (ut ajunt) quia in Bulla Cœnæ nulla fit mentio concessionis factæ Episcopis per Trident. Sed per clausulam generalem minimè revocantur facultates à Con. Generali alicui tributæ, ut habetur ex c. Ex parte de Capell. Monach. cum Glossa ib. verbo: *Nulla mentio*, et ex cap. Nolli de Rescriptis, et ib. Glossa verbo: *Fecerit mentionem*.

Et juxtà hanc primam sententiam notant Salm. c. 2 n. 54 cum Nav. Henr. et Gran. ac Felix Potestas, cum Dic. et Diana, quod Episcopus circa crimen hæresis, licet non possit concedere alteri generalem facultatem absolvendi ab illa, cum talis facultas fuerit tributa à Concilio Episcopis tantum, non eorum Vicariis, benè tamen eam possit delegare alteri in casu particulari; quia cum ipsa sit annexa dignitati Episcopali, competit Episcopis jure ordinario, et ideo potest ab eis delegari quâni modo quo eisdem expressè non est vetitum.

83 *Secunda* verò sententia verior affirmat, et hanc tenent Sanch. Dec. l. 2 c. 11 n. 27. Pignat. t. 1. Cons. 291. Lugo de Pœnit. D. 23 sect. 2 §. 1. Anacl. de Fide D. 4 p. 124 n. 30. Tolet. in explic. B Coenæ n. 14 in fin. Diana p. 7 tr. 2. R. 23. Ronc. de Cens. tr. 4 q. 1 c. 6 q. 4. Croix l. 6 pag. 2 n. 1617. Viva in Prop. 3. Alex. VII. n. 7. Vidal in ead. Prop. Holzm. t. 1 p. 386 n. 218. Mazz. t. 3 p. 460 n. 2. Elbel t. 2 p. 486 n. 253. Barb. All. 40 n. 23, cum Say Molin. Philiarth. Homob. Ugol. et pluribus aliis; item Fagn. l. 1 in c. Quoniam de Constit. n. 28, ubi id affert decisum à S. C. Duasque similes Declarationes affert Pitton. de Episcop. n. 960 et n. 1026. unam amanatam die 4 Dec. 1642, alteram 28 Octob. 1741. Eamdem sententiam omninò tenendam docet Bened. XIV. de Syn. t. 2 n. 330, cum Card. Petra, Duard. Cleric. etc. ibique testatur quod P. Suar. priùs censuerit probabilem primam opinionem, sed deindè in tr. de Fide D. 1 §. 4 n. 13, ab illa recesserit, et asseruerit, ipsam reverà omni probabilitate esse destitutam. Probatur nostra sententia ex verbis ipsius Bullæ Coenæ, ubi dicitur *Nullus per alium, quàm per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo, absolvi possit, prætextu quarumvis facultatum et Induktorum; quibuscumque personis, etiàm Episcopali vel majori dignitate præditis. . . per Nos et dictam Sedem, ac vjusvis* (nota) *Concillii Decreta concessorum, vel concedendorum.* Per quæ ultima verba jam apparet derogatum concessioni Tridentini. Nec obstat ratio opposita, quod per clausulam generalem non revocentur facultates concessæ per concilium Generale. Nam respondetur 1. id locum habere, quandò revocatio fit per Rescripta, non verò cum fit per Constitutiones Pontificias; in præfatis enim textibus adductis (ut legenti patet) tantùm de Rescriptis habetur sermo. Valde autem dispar est ratio inter Rescripta, et Pontificias Constitutiones; nam Rescripta, quia sunt contra jus, et propter importunitatem ac multitudinem petentium non fiunt ea maturitate et consilio, quo Constitutiones Pontificum et Decreta Conciliorum emanantur, ideò

id quod dicitur de Rescriptis, non procedit de Constitutionibus, ut benè advertunt Fagn. in d. c. Nonnulli, de Rescript. et Rorr. de Leg. p. 47 q. 4, cum Card. de Luca, et communi. Ac propterea observat Fagn. n. 24. Tridentinum derogasse pluribus Decr. Conoil. Generalium, nulla ipsorum facta mentione; imò testatur idem Fagn. l. 3 in c. Nulla de Concess. præb. n. 86. S. Pium V. in quodam Motu proprio (relato ad litteram à Nic Garcia) declarasse, satis esse ad revocandum Concilium, quod Papa contrarium disponat, supplicationem manu propria signando. Insuper laudatus Benedict. XIV. testatur, S. Pium V. et Greg. XIII. (et idem asserit P. Viva l. c. p. 4 ac alii apud Barb.) de hac re signanter interrogatos, respondisse; nulli præter Papam hodiè integrum esse absolvere ab hæresi etiàm occulta. Item in Vita S. Francisci Salesii descripta à Petro Galitia l. 2 c. 32, narratur (ut notat idem Bened.) quod, cum Papa Clem. VIII. Salesium pro examine ad Episcopatum præsentatum interrogasset, an posset Episcopus ab hæresi absolvere; responderit affirmativè. At Papa subjunxit: *Sed Nos non ità sentimus.* Et tunc S. Franciscus dixit: *Beatissime Pater, si S. V., non ità sentit, nec ego deinceps sic sentiam.*

Respond. 2. quod, etiàmsi ad derogandum Decr. Trident. fuisset requisita specialis illius mentio, hæc jam adfuerit in præfata Bulla Cœnæ; cum ibi dictum fuerit, Episcopum non posse absolvere à casibus Bullæ, *prætextu facultatum per cujusvis Concilii Decreta concessarum.* Quenam hic expressior mentio fieri debebat? Tantò magis, quod solum Conc. Trident. et non aliud talem facultatem Episcopis concessisset.

Accedit ad hæc damnatio Propositionis 3 ab Alex. VII. quæ dicebat: *Sententia asserens Bullam Cœnæ solum prohibere absolutionem hæresis, et aliorum criminum quandò publica sunt; et id non derogare facultati Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est,* anno 1629. 18 Julii in Consistorio S. C. Eminentiss. Card. *visa et tolerata est.* Meritò hinc dicunt Viva, Holzm.

Elbel, et Bened. XIV. quod per hanc damnationem prima sententia ita à sua probabilitate (si quam habeat) deturbata sit, ut nunc probabilis non amplius videatur. Nec obstat dicere cum Coreglia, Conc. Salm. et Milante, quod pontifex non damnaverit sententiam, sed tantum quod ipsa in Consistorio visa et tolerata fuerit; et ideo putant, illam in sua probabilitate reliquisse. Nam respondetur, quod licet Pontifex directè solum damnaverit factum, nempe quod visa fuerit, et tolerata, indirectè tamen apertè ipsam sauciaverit opinionem; nisi enim falsam existimasset, non utique tam sollicitus fuisset de mendacio illo damnando; cum igitur declaravit, eam non fuisse toleratam, implicitè declaravit non esse dignam ut toleretur. Ex his omnibus concludit præfatus Bened. XIV. l. c. n. 4, hodiè *Episcopos non sine temeritatis nota hanc auctoritatem (nempe absolvendi ab hæresi) posse sibi ostentare, et tanto minus delegandi*. Poterit ergò solummodò Episcopus ut Delegatus Apostolicus hæreticum notorium pro foro externo absolvere, ut dicit Ronc. l. c. cum Pal. et Farinac. Postquam autem ab Episcopo sublata fuerit excommunicatio, à quovis Confessario peccatum hæresis remitti poterit.